
SMLOUVA - POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PŘÍSLUŠNÉ OSOBY

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník" nebo „NOZ"), sjednali účastníci:

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Divadla Kladno s.r.o.

se sídlem Divadelní 1702, 272 01 Kladno
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 
spis C 116896, IČO: 27577708, DIČ: CZ27577708 
zastoupený: Janem Krátkou, jednatelem,

dále jen „objednatel"

a

dodavatel: HARTMANN servis, spol. s r.o.

se sídlem Praha 6 - Dejvice, Vítězné náměstí 576/1, PSČ 16000, 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,
spis C 100834, IČO: 27159680, DIČ: CZ27159680, 
zastoupený: Petrou Švamberkovou, jednatelkou

spojení:

dále jen „dodavatel " na straně druhé

tuto smlouvu o poskytování služby: Příslušná osoba
dle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon"), 

ze strany dodavatele pro objednatele, a to pro zabezpečení plnění povinností objednatele
jakožto povinné osoby dle Zákona.

takto:

Preambule

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 
jsou v souladu s právními skutečnostmi existujícími v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

2. Smluvní strany prohlašují, že si při jednání o uzavření smlouvy sdělily navzájem všechny skutkové 
a právní okolnosti, o nichž vědí nebo vědět musí tak, aby se každá ze stran mohla přesvědčit 
o možnosti uzavřít platnou smlouvu a aby byl každé ze stran zřejmý její zájem smlouvu uzavřít.

3. Dodavatel i objednatel prohlašují, že nejsou nespolehlivými plátci DPH a v případě, že by se jimi 
v průběhu trvání smluvního vztahu stali, tuto informaci si neprodleně sdělí.



1. Účel smlouvy

Účelem této Smlouvy je zajištění řádného poskytování služeb příslušné osoby dle zákona 
č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon"), ze 
strany dodavatele pro objednatele, a to pro zabezpečení plnění povinností objednatele jakožto 
povinné osoby dle Zákona. Tato smlouva upravuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran.

2. Předmět smlouvy

Služby. Na základě této Smlouvy bude dodavatel objednateli poskytovat služby jako příslušná osoba 
v souladu se Zákonem, které budou spočívat zejména v/ve:

• přijímání a posuzování důvodnosti oznámení podaného prostřednictvím vnitřního 
oznamovacího systému;

• navrhování opatření k nápravě nebo předejití protiprávnímu stavu v návaznosti na podané 
oznámení, ledaže by tímto postupem mohlo dojít k prozrazení totožnosti oznamovatele 
nebo osoby podle § 4 odst. 2 písm. a) až h) Zákona;

• plnění pokynů objednatele jakožto pokynů povinného subjektu, ledaže by tyto pokyny 
ohrožovaly nebo mařily výkon činnosti příslušné osoby;

• zachovávání mlčenlivosti o skutečnostech, o kterých se příslušná osoba dozvěděla při 
výkonu své činnosti podle Zákona, a to i po ukončení výkonu této činnosti, pokud Zákon 
nestanoví jinak;

• vedení evidence po dobu pěti let od přijetí oznámení podaného prostřednictvím vnitřního 
oznamovacího systému v souladu a v rozsahu se Zákonem;

a to vše v souladu se Směrnicí objednatele o řešení oznámení verze 2023-12, se kterou byl dodavatel 
před podpisem Smlouvy seznámen (dále jen „Směrnice") a která tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy.

Změny Směrnice. Jakékoli změny Směrnice jsou možné jen se souhlasem dodavatele. Pokud 
dodavatel změnu neschválí, nebude vůči němu závazná. V případě nesouhlasu dodavatele s takovou 
změnou však může objednatel Smlouvu vypovědět dle odst. 4.5 Smlouvy.

Objednávky. Dodatečné Služby nad rámec rozsahu Služeb dle čl. 2. Smlouvy mohou být 
poskytovány na základě objednávek Služeb objednatele, které dodavatel potvrdí.

Osobní výkon. Služby dle této Smlouvy budou poskytovány výhradně prostřednictvím osoby 
dodavatele.

Povinnosti objednatele. Objednatel se zavazuje od dodavatele odebrat poskytnuté Služby, za tyto 
Služby dodavateli zaplatit sjednanou odměnu a náhradu nákladů a poskytnout dodavateli řádnou 
součinnost.

Splnění zákonných podmínek. Uzavřením Smlouvy dodavatel potvrzuje, že splňuje veškeré 
podmínky stanovené v Zákoně, zejména v jeho § 10, pro výkon činnosti dle Smlouvy. V případě, kdy 
některou z těchto podmínek přestane dodavatel splňovat, je povinen toto neprodleně objednateli 
sdělit.

Ochrana totožnosti. Dodavatel je povinen chránit totožnost oznamovatele, spřízněných osob a 
dalších osob uvedených v oznámení, to vše v souladu se Směrnicí a Zákonem.

Mlčenlivost o informacích v oznámení. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost 
o skutečnostech, které se dozvěděl při výkonu své činnosti dle Smlouvy, a to v souladu se Směrnicí 
a Zákonem.

Předání agendy. Pokud z jakéhokoli důvodu přestane dodavatel poskytovat Služby, včetně případů 
ukončení Smlouvy, předá informace o řešených oznámeních osobě, která pro objednatele bude 
vystupovat jako příslušná osoba dle Zákona po dodavateli.

Nestrannost. Při výkonu činnosti dle Smlouvy je dodavatel povinen postupovat nestranně.



Ochrana před postihem. Za výkon činnosti dle Smlouvy nebude dodavatel ze strany objednatele 
jakkoli postihován.

Zveřejnění údajů. Ze Zákona je povinen objednatel zveřejnit údaje o identitě dodavatele a kontaktní 
údaje pro doručování oznámení způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Součinnost. Při poskytování Služeb je dodavatel oprávněn:

• požadovat poskytnutí součinnosti ze strany objednatele, pokud je jí třeba k řádnému 
splnění povinnosti dodavatele;

• požadovat poskytnutí součinnosti ze strany zaměstnanců objednatele a dalších osob 
v souladu se Směrnicí.

Správnost podkladů a informací. Objednatel odpovídá za správnost a úplnost podkladů 
a informací, které poskytl dodavateli pro plnění této Smlouvy.

3. Cena a platební podmínky

3.1. Objednatel se zavazuje platit dodavateli cenu za prováděné činnosti ve výši
bez DPH. Tato částka zahrnuje licenci za nástrojpropřijímáníařešeníOznámení v rámci
organizace objednatele, dostupný na adrese^^^^^^^^^^^^^^^^^fcenu za služby 

příslušné osoby.

3.2. Výše uvedená cena obsahuje službu příslušné osoby dle bodu 2. v rozsahu dvou hodin 
měsíčně a výše uvedená cena neobsahuje osobní návštěvu u objednatele.

3.3. Služby příslušné osoby nad rozsah uvedený v předchozí větě budou honorovány částkou

3.4. Každá osobní návštěva příslušné osoby u objednatele a/nebo u dozorového orgánu apod. 
bude pak navíc honorována paušální částkoi^^^^| kdy tato paušální částka kryje příslušné 
osobě veškeré náklady na dopravu v rámci ČR.

3.5. Úhrada paušální ceny (dle čl. 3.1) bude prováděna na základě faktur, které budou vystaveny 
dodavatelem vždy dopředu 1 * ročně. Faktury budou vystavovány se splatností dva týdny.

3.6. Úhrada ceny za ostatní vykonané činnosti (dle čl. 3.2 až 3.4) bude prováděna na základě faktur, 
které budou vystaveny dodavatelem vždy zpětně 1 * za čtvrtletí s datem zdanitelného plnění 
poslední pracovní den vdaném období (31.3., 30.6., 30.9. a 31.12.), ve kterém byly činnosti 
provedeny. Faktury budou vystavovány se splatností dva týdny.

3.7. Cena dle bodu 3.1, 3.3 a 3.4 je fixní pro období do konce roku 2024.

3.8. Od roku 2025 bude cena dle bodu 3.1, 3.3 a 3.4 každoročně vždy od 01.04. navýšena o míru 
inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok, vždy ale nejméně 
o pět procent.

4. Doba plnění a ukončení smlouvy

4.1. Zahájení plnění smlouvy je ihned po podpisu smlouvy, ne však dříve jak ode dne 
15. prosince 2023.

4.2. Ukončení plnění smlouvy je možné na základě písemné dohody smluvních stran, a to 
k dohodnutému termínu.



4.3. Objednatel může odstoupit z této smlouvy v případě, že dojde k podstatnému porušení 
smluvních povinností nebo nevykonáváním činností, jež jsou předmětem této smlouvy, řádně, 
včas a s odbornou péčí.

4.4. Dodavatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, nebudou-li mu umožněny podmínky ze 
strany objednatele k plnění smluvních povinností.

4.5. Odstoupení od smlouvy oznámí oprávněná strana druhé straně doporučeným dopisem. 
Smlouva zaniká ke konci následujícího čtvrtletí po čtvrtletí, ve kterém došlo k doručení dopisu 
obsahujícího oznámení o odstoupení. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a 
povinnosti smluvních stran ze smlouvy.

5. Ostatní a závěrečná ustanovení

5.1. Obě smluvní strany, při znalosti svých hospodářských a právních poměrů, prohlašují, že nejsou 
slabší smluvní stranou ve smyslu občanského zákoníku a jsou podnikatelem, orgánem veřejné 
moci či veřejným subjektem ve smyslu platné právní úpravy.

5.2. Obě smluvní strany prohlašují, že měly skutečnou příležitost ovlivnit obsah této smlouvy, a že 
tato smlouva nebyla uzavřena výhradně formou užití smluvního formuláře.

5.3. Obě smluvní strany prohlašují, že se měly možnost seznámit se všemi doložkami a přílohami 
odkazujícími mimo vlastní text smlouvy a s jejich významem.

5.4. Smluvní strany vylučují možnost postoupení práv a povinností z této smlouvy na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany (§ 1895 Postoupení smlouvy).

5.5. Tam, kde v této smlouvě není sjednáno jinak nebo není vyloučeno, řídí se právní vztahy z ní 
vyplývající příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

5.6. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Tím je vyloučena možnost měnit obsah této 
smlouvy v jiné formě (§ 564 NOZ). K písemným návrhům na změnu této smlouvy se strany 
zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 10 (deseti) dnů od doručení návrhu na změnu (dodatku) 
smlouvy druhé straně. Po tuto dobu je tímto návrhem vázána strana, která návrh dodatku 
doručila.

5.7. Písemnou formou se pro účely této smlouvy rozumí i faxová zpráva nebo elektronická zpráva 
(e-mail), posledně jmenovaná však za předpokladu připojení uznávaného elektronického 
podpisu (založeného na kvalifikovaném certifikátu, který je vydán kvalifikovaným 
poskytovatelem služeb, vytvářejících důvěru) pod takovou zprávou a za předpokladu dodržení 
ust. § 562 NOZ. Faxová zpráva nebo zpráva elektronická (e-mail) se však nepovažuje za zprávu 
učiněnou v písemné formě, jde-li o změnu či doplnění této smlouvy nebo uplatnění nároku 
ze smlouvy nebo v souvislosti s ní. K dodržení požadavku písemné formy je třeba, aby všechny 
nároky nebo právní jednání o změně či doplnění této smlouvy byly uplatněny doporučeným 
dopisem, cestou držitele poštovní licence. Za datum uplatnění se považuje datum podacího 
razítka držitele poštovní licence.

5.8. S ohledem na charakter činnosti objednatele, který je oprávněným správcem osobních údajů 
ve smyslu zákona, se dodavatel zavazuje prokazatelně poučit své zaměstnance i případné



subdodavatele o jejich povinnosti neseznamovat se při své činnosti s osobními údaji z IS 
objednatele a pokud by tento závazek nemohl být dodržen z důvodu splnění povinností 
dodavatele, zavážeje k naprosté mlčenlivosti o osobních údajích v IS objednatele, s nimiž se 
seznámil a to i po skončení jeho pracovněprávního či obchodního vztahu ke dodavateli.

5.9. Smluvní strany se zavazují zpracovávat veškeré osobní údaje v rámci předmětu této Smlouvy 
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(dále jen „GDPR").

5.10. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
na důkaz čehož připojují své podpisy. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 
smluvních stran. V případech, kdy je to potřeba, tímto obě smluvní strany zároveň vyjadřují 
svůj souhlas se zveřejněním této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, s výjimkou ustanovení, která tvoří obchodní tajemství. Zveřejnění v registru smluv 
provede objednatel, který bude informovat dodavatele o uveřejnění smlouvy na e-mail, 
uvedený v záhlaví této smlouvy.

5.11. Tato smlouva je sepsána a podepsána ve 2 (dvou) vyhotoveních rovné právní síly v jazyce 
českém, přičemž znění v jazyce českém je rozhodující i pro případ jejího výkladu a výkladu 
jejích případných překladů do jiných jazyků. Každá strana obdrží jedno vyhotovení této 
smlouvy.

5.12. Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti veškerá předchozí ujednání nebo 
korespondence smluvních stran ohledně předmětu plnění této smlouvy.

5.13. Tato smlouvaje uzavřena a nabývá platnosti dnem jejího podpisu.

5.14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy, které budou takto označeny a 
podepsány oběma stranami:

Příloha č. 1 - Směrnice o řešení oznámení Společnosti

V Praze, dne 7. prosince 2023

Za objednatele: Za dodavatele:



Příloha č. 1

SMĚRNICE O ŘEŠENÍ OZNÁMENÍ SPOLEČNOSTI 

Společnost: Divadla Kladno s.r.o.

se sídlem Divadelní 1702, 272 01 Kladno
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 
spis C 116896, IČO: 27577708, DIČ: CZ27577708 
zastoupená: Janem Krafkou, jednatelem,

Verze: 2023-12

Účinná: od 15.12.2023














